



## Nyhedsbrev fra

Innovationscenter  
for Økologisk Landbrug

**30. november 2023**



### Skaf såsæd til foråret nu

Det vil være en god idé at bestille udsæd af vårsæd nu, hvis du ikke allerede har gjort det. Innovationscenter for Økologisk Landbrug vurderer, at udbytterne af økologisk vårsæd i år ligger 1,0-1,5 t/ha lavere end normalt. De lavere udbytter og den dårligere kvalitet har betydning for udbuddet af såsæd. Da muligheden for at etablere vintersæd også har været ringe, og omsåning kan komme på tale på arealer, der har stået under vand, forventer vi et mindre udbud og samtidig ekstra efterspørgsel på udsæd af vårsæd.



## Søg tilskud til miljø- og klimateknologi

Landbrugsstyrelsen har åbnet for ansøgninger til en pulje på 570 mio. kr. til miljø- og klimateknologi. Økologiske producenter kan søge til 7 ud af 10 indsatsområder. Puljen er målrettet tiltag, der reducerer ammoniakfordampning eller mindsker energiforbruget. Ansøgningsfristen er 31. januar 2024.



## Værktøjer til driftsøkonomi

Der findes en række værktøjer på LandbrugsInfo, du med fordel kan bruge i forbindelse med planlægning og investeringer. Vi giver en kort introduktion til seks af værktøjerne, herunder budgetkalkuler og forskellige regneark med fokus på markøkonomi.



ØKO-LYD

## Hvad er regenerativt landbrug?



00:00 | 47:55

### Regenerativt landbrug i ørerne

Tredje afsnit af vores podcast om regenerativt landbrug er nu tilgængeligt i ØKO-LYD.

I dette afsnit kan du høre Veronika Hansen, Københavns Universitet, som forsker i, hvordan landmænd kan bevare og måske øge kulstofindholdet i deres jord. Der bliver nørdet igennem på jordens kulstofdynamikker og betydningen af jordbearbejdning, efterafgrøder og biokul.

Du kan også finde ØKO-LYD i din podcast-app.

## Kommende arrangementer

[Se alle](#)

**5. december, Roskilde: Jordbundens Dag**

**6. december, Præstø: Netværksmøde med fokus på omlægning**

**7. december, Hornslet: Netværksmøde om økonomi og omlægning**

**13. december, Aarhus: Fremtidens økologiske oksekød til køkkener**

**14. december, Tjæreborg: Sæt pris på økologiske tyre- og krydsningskalve**

## Flere nyheder



### **Ny konsulent i Innovationscenter for Økologisk Landbrug**

Nynne Bach Steinicke er ny konsulent i vores klima- og naturteam. Her skal hun arbejde med funktionel biodiversitet, der er et af vores prioriterede fokusområder.

Hun er uddannet først miljøplanlægger og siden gartner med speciale i økologisk grønsagsdyrkning. Hendes viden og erfaringer fra begge verdener ser vi frem til at få glæde af i innovationscentrets arbejde.

---



## Økologisk nøddeproduktion i Danmark

Overvejer du at etablere økologisk nøddeproduktion, er du ikke alene. [Mila og Lasse Dalby](#) har etableret en nøddeplantage på 10 hektar ved Storebælt, og på Sjælland kombinerer [Signe Hauritz og Mads Bruun Jensen](#) nøddeproduktion med grønsagsdyrkning og afgræsning på deres lille økologiske landbrug på knap fem hektar.

Du kan læse om deres motiver og erfaringer i de to nye artikler eller i Innovationscenter for Økologisk Landbrugs ['Nøddekatalog - inspiration og guide til dyrkning af økologiske nødder'](#).



Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

Afmeld nyhedsbrev

